Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Базковская средняя общеобразовательная школа»

Протокол № 1

заседания Совета школы

Дата: 28.08.2024 года.

На заседании присутствовали 14 членов Совета школы, председатель Совета

школы Семикина Л.П., директор школы С.И. Романова, заместитель директора по

ВР Бирюлина В.С., заместитель директора по УВР Чукарина Т.В.,

Повестка дня:

1. Согласование:

 Согласование плана работы Совета школы на 2024-2025 учебный год.

 Согласование организации подвоза обучающихся.

 Согласование учебного плана школы на 2024-2025  учебный год.

 Согласование локальных актов.

 Согласование режима работы школы на 2024-2025 учебный год.

Утверждение общеобразовательной программы школы.

 Согласование списков обучающихся на бесплатное питание обучающихся.

2. Отчет директора школы о финансово-хозяйственной деятельности школы за

2023-2024 учебный год

3. Отчет председателя Совета школы за 2023-2024 учебный год, утверждение

состава Совета школы.

Ход заседания.

По первому   вопросу выступила председатель Совета школы Семикину Ларису

Павловну, она познакомила членов Совета с планом работы Совета школы  на

2024-2025 учебный год и предложила принять его за основу и рекомендовать для

утверждения директору школы Романовой С.И.

Мероприятия Сроки

1 заседание

4. Согласование:

 Согласование плана работы Совета школы на 2024-

2025 учебный год.

 Согласование организации подвоза обучающихся.

 Согласование учебного плана школы на 2024-2025

учебный год.

 Согласование локальных актов.

 Согласование режима работы школы на 2024-2025

учебный год. Утверждение общеобразовательной

программы школы.

 Согласование списков обучающихся на бесплатное

Август

питание.

5. Отчет директора школы о финансово-хозяйственной

деятельности школы за 2023-2024 учебный год

6. Отчет председателя Совета школы за 2023-2024

учебный год

2 заседание

1. Формирование родительского актива школы.

2. Оформление стенда «Для вас, родители» и регулярное

обновление его материалов.

3. Отчет директора  школы о результатах

самообследования МБОУ «Базковская СОШ» за 2024-

2025  учебный год.

4. Презентация публичного отчета школы за 2023-2024

учебный год.  Основные направления деятельности

школы на 2024-2025 учебный год.

5. Об обеспеченности обучающихся учебниками

6. Распределение родителей по секторам для

осуществления контроля деятельности обучающихся.

7. Режим работы школы, готовность школы к учебному

процессу

Сентябрь

3 заседание

1. Об охране труда, пожарной безопасности,

антитеррористической защищенности участников

образовательного процесса

2. Организация внеурочной деятельности в   школе

3. Помощь членов Совета школы в организации и

проведении новогодних мероприятий

4. Вакцинация – профилактика инфекционных

заболеваний.

5. Анализ работы школьного сайта.

Ноябрь

4 заседание

1. Организация воспитательной работы и

дополнительного образования обучающихся в школе.

Занятость обучающихся группы ТЖС в рамках

школьного ДОД.

2. Промежуточная аттестация учащихся.

3. О посещаемости учащимися занятий. Работа с

учащимися, которые допускают пропуски без

уважительной причины.

4. Подготовка к государственной итоговой аттестации

обучающихся  9, 11 классов. ВПР.

Февраль

5 заседание

1. Совместное заседание Совета школы, инспектора по

делам несовершеннолетних, главы администрации

Апрель

села: правонарушения детей и подростков и их

предупреждение; обсуждение учащихся девиантного

поведения (с приглашением родителей); итоги рейда в

неблагополучные семьи

2. Обсуждение финансово-хозяйственной деятельности,

привлечение социальных партнеров для укрепления

материально-технической базы школы

3. О ходе подготовки и проведения ремонтных работ в

летний период

4. Об организации летнего отдыха обучающихся и летней

трудовой практики (1-8, 10  классы); работы школьной

ремонтной бригады

По вопросу о согласовании подвоза обучающихся школы в 2024-2025 учебном

году выступила заместитель директора по ВР Бирюлина В.С. Она познакомила

присутствующих с графиками подвоза учащихся по маршрутам и предложила

рекомендовать графики движения всех школьных автобусов  для утверждения

директору школы С.И. Романовой.

По вопросу о согласовании учебных планов на 2024-2025 учебный года

выступила заместитель директора по УВР Чукарина Т.В. Она познакомила членов

Совета школы с содержанием учебных планов урочной, внеурочной

деятельности, а также учебного плана ДОД школы и предложила  рекомендовать

учебный  план  для утверждения директору школы Романовой С.И.

По вопросу о согласовании локальных актов выступила Чукарина Т.В.,

заместитель директора по учебной работе. Она предложила  для утверждения

директору школы текущие  локальные акты.

По вопросу о согласовании режима работы школы и образовательной программы

школы  выступила  заместитель директора по УВР Чукарина Т.В. Она

познакомила членов Совета школы с режимом работы школы на 2024-2025

учебный год и образовательной программой школы. Т.В. предложила

рекомендовать эти документы  для утверждения директору школы С.И.

Романовой.

По вопросу о согласовании  списков обучающихся на бесплатное питание

выступила ответственная за питание обучающихся Русакова Н.В. Она

познакомила членов Совета школы  со списком обучающихся, которые имеют

право на бесплатное питание,  и предложила рекомендовать его на утверждение

директору школы Романовой С.И.

По второму вопросу слушали отчет директора школы Романовой С. И. о

финансово-хозяйственной деятельности школы за 2023-2024 учебный год.

По третьему вопросу выступила председатель Совета школы Семикина Л.П., она

отчиталась о работе Совета школы за 2023-2024 учебный год, также предложила

утвердить списочный состав Совета школы на 2024-2025 учебный год:

Председатель Совета школы Семикина Лариса Павловна.

Члены Совета:

1. Чукарин М.Н., Глава Администрации Базковского поселения

2. Романова С.И., директор школы

3. Осипова Н.В., представитель родительской общественности

4 Пузанов А.А., представитель родительской общественности

5. Зимовнова О.Н., представитель родительской общественности

6. Чукарина Т.В., заместитель директора по УВР

7. Выпряжкина Н.Д., заместитель директора по УВР

8. Сидорова Е.А., советник по воспитанию

9. Кружилина Полина, обучающаяся 11 класса

12. Курень Дмитрий, обучающийся 11 класса.

13. Пузанов Максим, обучающийся  11  класса

14. Шаповалова Полина, обучающаяся 11 класса

Решение.

1. Принять  за основу и рекомендовать для утверждения директору школы

Романовой С.И. предложенный план работы  школы.

2. Рекомендовать графики движения всех школьных автобусов  для

утверждения директору школы С.И. Романовой.

3. Одобрить режим работы школы на данный учебный год и образовательную

программу, рекомендовать эти документы для утверждения директору школы

С.И. Романовой.

4. Рекомендовать учебный план на 2024-2025 учебный год для утверждения

директору школы Романовой С.И.

5. Принять  за основу и рекомендовать для утверждения директору школы

Романовой С.И. предложенный план работы Совета школы.

6. Рекомендовать на утверждение директору школы Романовой С.И. списки

обучающихся на бесплатное питание.

7. Рекомендовать для утверждения директору школы текущие  локальные акты.

8. Признать работу Совета школы за 2023-2024 учебный год

удовлетворительной, рекомендовать для утверждения директору школы

вышеназванный состав Совета школы.

Секретарь заседания Совета школы ______________________ В.С.Бирюлина

		2024-11-27T11:37:00+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;